Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   aporecamara@gmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Aporé

REQUERIMENTO Nº 029/2021.

MOÇÃO DE REPÚDIO

Apresentamos à Mesa, e ouvido o Plenário e dispensadas as formalidades

regimentais, Moção de Repúdio contra a SANEAGO, empresa pública responsável pelo

fornecimento/abastecimento de água em nosso município.

E que se dê ciência aos Parlamentares da Câmara dos Deputados,

Assembleia Legislativa e Senado Nacional, acrescentado que esta Casa em nome de

todo o povo do nosso Município apresenta o seu profundo descontentamento a respeito

do serviço prestado pela mesma, onde nos últimos dias a cidade vem sofrendo com a

falta de água potável, totalizando aproximadamente 70 (setenta) horas nos últimos 05

dias, quase 02 dias sem o fornecimento, o que acarretou prejuízo aos comerciantes

todos os munícipes.

E sendo assim, e mais uma vez agradeço o aguçado espírito publico dos

ilustres Edis.

PLENÁRIO PAULO JOSÉ DA SILVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APORÉ, Estado de Goiás, aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e
um (06/10/2021)

      OLIVEIRA DE SOUZA FLEURY   DEMILSO ALVES DE SOUZA
                     Vereador        Vereador

MURILO DE MORAES CARVALHO

Vereador

LUIZ ANTONIO NUNES DE SOUZA
Vereador

JACKSON FÉLIX DE MORAES
Vereador

REGINALDO RODRIGUES FERREIRA
Vereador